1

Ofício Circular nº12/2020SF                                  Santiago 24 de Abril de 2020.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 08/04/2020 A 22/04/2020

Cota-Parte do FPM 09/04/2020 R$ 889.058,83

Transferência do FUNDEB 09/04/2020 R$ 147.305,91

Cota-Parte do ITR 09/04/2020 R$ 395,36

Coronavírus - COVID - 19 13/04/2020 R$ 133.421,05

Transferência do FUNDEB 14/04/2020 R$ 231.796,57

Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais -  15/04/2020 R$ 118,58

Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde 16/04/2020 R$ 7.978,63

Cota-Parte do FPM 20/04/2020 R$ 231.964,32

Transferência do FUNDEB 20/04/2020 R$ 40.093,08

Cota-Parte do ITR 20/04/2020 R$ 73,47

Auxílio Financeiro - Recomposição do FPM 20/04/2020 R$ 142.093,43

Transferência do FUNDEB 22/04/2020 R$ 667.904,74

PSB Básica 22/04/2020 R$ 18.140,36

PSE - Media Complexidade Federal 22/04/2020 R$ 3.801,70

                                  Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos
protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/0-0